
  

 

 
Российская Федерация 

Ростовская область 

Целинский район 

муниципальное образование 

«Лопанское сельское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.02.2020                                                  № 12                                   с.Лопанка 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Лопанского сельского поселения  

от 03.12.2018 №169 

 

     В соответствии с постановлением Администрации Лопанского сельского 

поселения от 04.04.2018 № 65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Лопанского сельского 

поселения», распоряжением Администрации Лопанского сельского поселения от 

21.09.2018 № 42/1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Лопанского 

сельского поселения», решениями Собрания депутатов Лопанского сельского 

поселения от 12.02.2021 № 2 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Лопанского сельского поселения от 25.12.2020 №20 «О бюджете Лопанского 

сельского поселения Целинского района на 2021 год  и на плановый период 2022 и 

2023 годов»  Администрация Лопанского сельского поселения 

постановляет: 

         1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Лопанского 

сельского поселения от 03.12.2018 №169 «Об утверждении муниципальной 

программы Лопанского сельского поселения «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах»» изменения согласно приложению 1 к постановлению. 

2. Приложения 3 и 4 к муниципальной программе изложить согласно приложениям 

2 и 3 к настоящему постановлению. 

3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации 

Лопанского сельского поселения                                                    М.В. Качарова 

 
Проект вносит  

инспектор по ЧС, ПБ и молодежной политике 

М.А.Плясова 

 
 

 



  

Приложение №1 

к постановлению 

Администрации  

Лопанского сельского 

поселения от 

26.02.2021 № 12 

ПАСПОРТ 

Муниципальной  программы  Лопанского сельского поселения Целинского района 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,  

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 

Наименование 

муниципальной 

программы  

 

– Муниципальная  программа Лопанского сельского 

поселения «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности  

и безопасности людей на водных объектах» (далее – 

муниципальная  программа) 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной  

программы  

 

– Администрация Лопанского сельского поселения 

(М.А.Плясова) 

Соисполнители 

муниципальной  

программы  

 

– отсутствуют 

Участники 

муниципальной  

программы  

 

– Администрация Лопанского  сельского поселения 

Подпрограммы 

муниципальной  

программы  

– 1. «Пожарная безопасность». 

2. «Защита от чрезвычайных ситуаций». 

3. «Обеспечение безопасности на воде». 

 

Программно-целевые 

инструменты 

муниципальной 

программы  

– отсутствуют  

 

 

Цели 

муниципальной 

программы  

– предотвращение и снижение риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций, а также минимизация социального и 

экономического ущерба, наносимого населению, экономике и 

природной среде, от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожаров и происшествий на водных 

объектах  



  

Задачи 

муниципальной 

программы  

– создание условий для повышения уровня пожарной 

безопасности; 

обеспечение мероприятий по предупреждению, снижению 

рисков возникновения и масштабов чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера; 

создание условий для повышения уровня безопасности 

на водных объектах; 

 

Целевые  

показатели 

муниципальной 

программы  

– количество пострадавших в чрезвычайных ситуациях; 

доля населения Лопанского сельского поселения, охваченного 

системой оповещения; 

 

 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы  

– общий объем средств бюджета на финансирование 
муниципальной  программы составляет 548,6 тыс. рублей.  
в том числе: 
в 2019 году – 19,6 тыс. рублей; 
в 2020 году – 58,1 тыс. рублей; 
в 2021 году – 236,2 тыс. рублей; 
в 2022 году – 50,2 тыс. рублей; 
в 2023 году – 52,2 тыс. рублей; 
в 2024 году – 18,9 тыс. рублей; 
в 2025 году – 18,9 тыс. рублей; 
в 2026 году – 18,9 тыс. рублей; 
в 2027 году – 18,9 тыс. рублей; 
в 2028 году – 18,9 тыс. рублей; 
в 2029 году – 18,9 тыс. рублей; 
в 2030 году – 18,9 тыс. рублей. 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы  

– снижение рисков возникновения пожаров, чрезвычайных 

ситуаций, несчастных случаев на воде и смягчение 

их возможных последствий; 

повышение уровня безопасности населения  

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожаров и происшествий на водных объектах; 

улучшение системы информирования населения Лопанского 

сельского поселения для своевременного доведения 

информации об угрозе и возникновении чрезвычайных 

ситуаций; 

проведение профилактических мероприятий 

по предотвращению пожаров, чрезвычайных ситуаций 

и происшествий на воде; 

повышение готовности населения к действиям при 

возникновении пожаров, чрезвычайных ситуаций  

и происшествий на воде;  

повышение общего уровня общественной безопасности, 



  

правопорядка и безопасности среды обитания на территории 

Лопанского сельского поселения; 

повышение оперативности взаимодействия дежурных, 

диспетчерских, муниципальных служб при реагировании 

на угрозы общественной безопасности; 

повышение качества мероприятий по прогнозированию, 

мониторингу, предупреждению возможных угроз. 

 

Паспорт 

подпрограммы «Пожарная безопасность»  

муниципальной  программы Лопанского сельского поселения «Защита  

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 

Наименование 

подпрограммы 

– подпрограмма «Пожарная безопасность» (далее также – 

подпрограмма 1) 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 1 

– Администрация Лопанского сельского поселения   

(М.А.Плясова) 

 

Участники 

подпрограммы 1 

– Администрация Лопанского сельского поселения    

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 1 

– отсутствуют 

Цель 

подпрограммы 1 

– повышение уровня пожарной безопасности населения 

и территории Лопанского сельского поселения 

Задачи 

подпрограммы 1 

– обеспечение полного охвата территории Лопанского сельского 

поселения противопожарным прикрытием 

Целевые  

показатели 

подпрограммы 1 

– доля населения Лопанского сельского поселения, 

обеспеченного противопожарным прикрытием в соответствии 

с установленными временными нормативами прибытия 

первого подразделения пожарной охраны к месту вызова  

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 1 

– 2019 – 2030 годы. 

Этапы реализации подпрограммы 1 не выделяются  

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 1 

 

– объем финансирования подпрограммы 1 

 объем финансирования подпрограммы № 1 составляет 232,3 

тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 5,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 3,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 179,8 тыс. рублей; 
в 2022 году – 12,2 тыс. рублей; 
в 2023 году – 12,7 тыс. рублей; 
в 2024 году – 2,8 тыс. рублей; 
в 2025 году – 2,8 тыс. рублей; 



  

в 2026 году – 2,8 тыс. рублей; 
в 2027 году – 2,8  тыс. рублей; 
в 2028 году – 2,8 тыс. рублей; 
в 2029 году – 2,8 тыс. рублей; 
в 2030 году – 2,8 тыс. рублей. 
 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 1 

– снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их 

возможных последствий; 

обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации 

пожаров; 

оказание экстренной помощи и спасение граждан, оказавшихся 

в сложных жизненных ситуациях 

 

Паспорт 

подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной  программы 

Лопанского сельского поселения «Защита  

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

 

Наименование 

подпрограммы 

– подпрограмма «Защита от чрезвычайных ситуаций» (далее 

также – подпрограмма 2) 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 2 

– Администрация Лопанского сельского поселения  

(М.А.Плясова ); 

 

Участники 

подпрограммы 2 

 

– Администрация Лопанского сельского поселения;   

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 2 

– отсутствуют 

Цели 

подпрограммы 2 

 

– предупреждение, снижение рисков возникновения 

и масштабов чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера  

Задачи 

подпрограммы 2 

 

– обеспечение высокой готовности и повышение уровня 

оперативного реагирования органов местного самоуправления  

Целевые 

показатели 

подпрограммы 2 

– доля населения Лопанского сельского поселения, охваченного 

модернизированными (современными) средствами 

оповещения; 

 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 2 

– 2019 – 2030 годы. 

Этапы реализации подпрограммы 2 не выделяются  

 

Ресурсное 

обеспечение 

– объем финансирования подпрограммы № 2 за счет средств 

местного бюджета составляет 131,4 тыс. рублей, в том числе: 



  

подпрограммы 2 

 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 39,8 тыс. рублей; 
в 2021 году – 40,6 тыс. рублей; 
в 2022 году – 21,6 тыс. рублей; 
в 2023 году – 22,4 тыс. рублей; 
в 2024 году – 1,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 1,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 1,0 тыс. рублей; 
в 2027 году – 1,0 тыс. рублей; 
в 2028 году – 1,0 тыс. рублей; 
в 2029 году – 1,0 тыс. рублей; 
в 2030 году – 1,0 тыс. рублей. 

 
Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 2 

 

 

– обеспечение эффективного предупреждения о чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного характера; 

-снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций 

и смягчение их возможных последствий; 

проведение профилактических мероприятий  

по предотвращению чрезвычайных ситуаций; 

повышение уровня безопасности населения  

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера; 

-улучшение системы информирования населения Лопанского 

сельского поселения для своевременного доведения 

информации об угрозе и возникновении чрезвычайных 

ситуаций; 

-повышение готовности населения к действиям при 

возникновении чрезвычайных ситуаций; 

 

Паспорт 

подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной  программы 

Лопанского сельского поселения «Защита  

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

 

 

Наименование 

подпрограммы 

– подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде» (далее 

также – подпрограмма 3) 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 3 

– Администрация Лопанского сельского поселения  

(М.А.Плясова ); 

 

Участник 

подпрограммы 3 

– Администрация Лопанского сельского поселения;   

Программно-

целевые 

инструменты 

– отсутствуют 



  

подпрограммы 3 

Цель 

подпрограммы 3 

– повышение уровня безопасности на водных объектах 

Лопанского сельского поселения; 

Задачи 

подпрограммы 3 

 

– обеспечение выполнения мероприятий по повышению уровня 

безопасности и минимизации потерь в случае возникновения 

чрезвычайных ситуаций; 

Целевые 

показатели 

подпрограммы 3 

– доля населения Лопанского сельского поселения, 

обеспеченного прикрытием пожарно-спасательными 

подразделениями 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 3 

– 2019 – 2030 годы.  

Этапы реализации подпрограммы 3 не выделяются 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 3 

– объем финансирования подпрограммы 3 составляет за счет 

средств местного бюджета 184,9 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 14,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 15,3 тыс. рублей; 
в 2021 году – 15,8 тыс. рублей; 
в 2022 году – 16,4 тыс. рублей; 
в 2023 году – 17,1 тыс. рублей; 
в 2024 году – 15,1 тыс. рублей; 
в 2025 году – 15,1 тыс. рублей; 
в 2026 году – 15,1 тыс. рублей; 
в 2027 году – 15,1 тыс. рублей; 
в 2028 году – 15,1 тыс. рублей; 
в 2029 году – 15,1 тыс. рублей; 
в 2030 году – 15,1 тыс. рублей. 
 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 3 

 

– снижение рисков возникновения несчастных случаев  

на воде и смягчения их возможных последствий; 

обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации 

происшествий на водных объектах; 

проведение профилактических мероприятий 

по предупреждению происшествий на водных объектах; 

оказание экстренной помощи и спасение граждан, оказавшихся 

в сложных жизненных ситуациях 

 

 

Приоритеты и цели в сфере защиты  

населения и территории от чрезвычайных ситуаций,  

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

 

Основными приоритетами в сфере защиты населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей на  

водных объектах являются: 

повышение уровня защищенности населения и территории Лопанского 

сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и 



  

безопасности людей на водных объектах, а также общественной безопасности, 

правопорядка и безопасности среды обитания; 

предупреждение и пресечение нарушений требований пожарной безопасности, 

обучение населения мерам пожарной безопасности, правилам поведения при 

возникновении чрезвычайных ситуаций; 

создание и модернизация комплексной системы экстренного оповещения 

населения в зонах, подверженных возникновению быстроразвивающихся процессов 

природного и техногенного характера; 

В соответствии со Стратегией социально-экономического развития 

Лопанского сельского поселения на период до 2030 года основным инструментом 

реализации целей и задач обеспечения безопасности жизнедеятельности населения 

Лопанского сельского поселения является муниципальная программа, которая 

направлена на уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения 

чрезвычайных ситуаций, снижение числа травмированных и погибших, сокращение 

материальных потерь, введения в эксплуатацию новых высокотехнологичных 

образцов средств пожаротушения, предупреждение о чрезвычайных ситуациях, 

средств спасения и оперативного реагирования при возникновении катастроф и 

стихийных бедствий. Указанные направления реализуются в соответствии: 

с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; 

с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»; 

с Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент 

о требованиях пожарной безопасности»; 

с Указом Президента Российской Федерации от 13.11.2012 № 1522 

«О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе 

возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций»; 
с Областным законом «О пожарной безопасности» от 25.11.2004 № 202-ЗС; 
с Областным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций межмуниципального и регионального характера» от 29.12.2004 № 256-ЗС. 
Сведения о показателях муниципальной программы Лопанского сельского 

поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», 
подпрограмм муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Защита 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах» и их значениях приведены 
в приложении № 1 к муниципальной программе. 

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы 
Лопанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах» приведен в приложении № 2 к муниципальной программе. 

Расходы бюджета Лопанского сельского поселения на реализацию 
муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах» приведены в приложении № 3 к 
муниципальной программе. 

Расходы на реализацию муниципальной программы Лопанского сельского 
поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 



  

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» из 
средств областного бюджета,  местного бюджета и внебюджетных источников на 
реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 4 к 
муниципальной программе. 

 

 
 

 

  

 

 

 

Глава Администрации 

 Лопанского сельского поселения                                                             М.В.Качарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 2 

 к постановлению 

Лопанского сельского поселения 

         от 26.02.2021 № 12 

РАСХОДЫ 

бюджета Лопанского сельского поселения на реализацию муниципальной программы 

Лопанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

№

 

п

/

п 

Наимено

вание 

муницип

альной 

програм

мы 

подпрог

раммы, 

номер и 

наимено

вание 

основно

го 

меропри

ятия 

Ответст

венный 

испол-

нитель, 

соиспол

нитель, 

участни

к 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объе

м 

расхо

дов, 

всего  

(тыс. 

рубле

й) 

В том числе по годам реализации  

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГРБ

С 

РзП

р 

ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.Подпрограмма  «Пожарная безопасность» 

1.1

. 

Основно

е ме-

роприят

ие 1.1. 

Меропр

иятия по 

обеспеч

ению 

пожарно

й 

безопасн

ости  

Админ

истрац

ия 

Лопан

ского 

сельск

ого 

поселе

ния 

951 031

0 

051002

4070 

240,

0 

215,5 5,0 3,0 179,8 12,2 12,7 2,8 

           

2.Подпрограмма  «Защита от чрезвычайных ситуаций» 

2.1 Основно

е ме-

роприят

ие 2.1. 

Поддер

жание в 

готовнос

ти 

системы 

оповеще

ния 

населе-

ния и 

информ

Админ

истрац

ия 

Лопан

ского 

сельск

ого 

поселе

ния 

951 030

9 

052002

4340 

240 3,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 



  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

ировани

е 

населен

ия об 

угрозе 

возникн

овения 

чрезвыч

айных 

ситуаци

й. 

              

2.2 Основно

е ме-

роприят

ие 

2.2.Пред

упрежде

ние 

чрезвыч

айных 

ситуаци

й, 

охрана 

жизни и 

здоровья 

людей 

Админ

истрац

ия 

Лопан

ского 

сельск

ого 

поселе

ния 

951 030

9 

052002

4500 

240 102,4 0,0 19,8 40,6 20,6 21,4 0,0 

2.3

. 

Основное 

ме-

роприятие 

2.2.Преду

преждени

е 

чрезвычай

ных 

ситуаций, 

охрана 

жизни и 

здоровья 

людей 

Админи

страция 

Лопанск

ого 

сельско

го 

поселен

ия 

951 0801 05200245

00 
610 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.Подпрограмма  «Обеспечение безопасности на воде» 



  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

3.1 Основно

е ме-

роприят

ие 3.1. 

Меропр

иятия по 

обеспеч

ению 

безопасн

ости 

на воде 

Админ

истрац

ия 

Лопан

ского 

сельск

ого 

поселе

ния 

951 030

9 

053002

4080 

240 94,3 14,6 15,3 15,8 16,4 17,1 15,1 

 Итого 

по 

програм

ме: 

х х х х х 435,2 19,6 58,1 236,2 50,2 52,2 18,9 

 

 

 

 

 

 

2025-2030 годы 

№ 

п/п 

Наимено

вание 

муницип

альной 

програм

мы, 

подпрог

раммы, 

номер и 

наимено

вание 

основног

о 

меропри

ятия 

Ответ

ст-

венны

й 

испол

нител

ь, 

соисп

ол-

нител

ь, 

участ

ник 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расход

ов, 

всего  

(тыс. 

рублей

) 

В том числе по годам реализации  

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГРБ

С 

РзП

р 

ЦСР ВР 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.Подпрограмма  «Пожарная безопасность» 

1.1

. 

Основно

е ме-

роприят

ие 1.1. 

Меропр

иятия по 

обеспече

Админ

истрац

ия 

Лопан

ского 

сельск

ого 

951 031

0 

0510024

070 

240 16,8 2,8 2,8 2,8 2,8 2,8 2,8 

           



  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

нию 

пожарно

й 

безопасн

ости 

поселе

ния 

2.Подпрограмма  «Защита от чрезвычайных ситуаций» 

2.1 Основно

е ме-

роприят

ие 2.1. 

Поддер

жание в 

готовнос

ти 

системы 

оповеще

ния 

населе-

ния и 

информ

ировани

е 

населен

ия об 

угрозе 

возникн

овения 

чрезвыч

айных 

ситуаци

й. 

Админ

истрац

ия 

Лопан

ского 

сельск

ого 

поселе

ния 

951 030

9 

0210024

340 

240 6,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

3.Подпрограмма  «Обеспечение безопасности на воде» 

3.1 Основно

е ме-

роприят

ие 3.1. 

Меропр

иятия по 

обеспече

нию 

безопасн

ости 

на воде 

Админ

истрац

ия 

Лопан

ского 

сельск

ого 

поселе

ния 

951 030

9 

0530024

080 

240 90,6 15,1 15,1 15,1 15,1 15,1 15,1 

 Итого 

по 

програм

ме: 

х х х х х 113,4 18,9 18,9 18,9 18,9 18,9 18,9 



  

 
Примечания. 

1. Используемые сокращения:  

ВР – вид расходов; 

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств; 

РзПр – раздел, подраздел; 

ЦСР – целевая статья расходов. 

2. Х – данные ячейки не заполняются 

 

 

 

Глава Администрации 

 Лопанского сельского поселения                                    М.В.Качарова                                                                  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Приложение №3 

к постановлению 

Лопанского сельского 

поселения 

         от 26.02.2021 №12  
 

РАСХОДЫ 

областного бюджета,  местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию 

муниципальной программы Лопанского сельского поселения 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 

№

 

п

/

п 

Наименование  

государственной 

программы, 

наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансирования  

Объем 

расходо

в, всего 

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

государственной программы (тыс. рублей) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 1.Муниципальная  

программа 

Лопанского 

сельского 

поселения  «Защита 

населения и 

территории 

от чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности людей 

на водных 

объектах» 

всего 435,2 19,6 58,1 236,2 50,2 52,2 18,9 

местный бюджет 435,2 19,6 58,1 236,2 50,2 52,2 18,9 

безвозмездные 

поступления в 

местный   бюджет 

– – – – – – – 

в том числе за счет 

средств: 

– – – – – – – 

областного 

бюджета 

– – – – – – – 

внебюджетные 

источники 

– – – – – – – 

2. 1.1.Подпрограмма 

«Пожарная 

безопасность» 

всего 215,5 5,0 3,0 179,8 12,2 12,7 2,8 

местный бюджет 215,5 5,0 3,0 179,8 12,2 12,7 2,8 

безвозмездные 

поступления в 

местный   бюджет 

– – – – – – – 

в том числе за счет 

средств: 

– – – – – – – 

областного 

бюджета 

– – – – – – – 

внебюджетные 

источники 

– – – – – – – 

3. 1.2.Подпрограмма 

«Защита 

от чрезвычайных 

ситуаций» 

всего 125,4 0 39,8 40,6 21,6 22,4 1,0 

местный бюджет 125,4 0 39,8 40,6 21,6 22,4 1,0 

безвозмездные 

поступления в 

местный   бюджет 

– – – – – – – 

в том числе за счет – – – – – – – 



  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

средств: 

областного 

бюджета 

– – – – – – – 

внебюджетные 

источники 

– – – – – – – 

4. 1.3.Подпрограмма 

«Обеспечение 

безопасности на 

воде» 

всего 94,3 14,6 15,3 15,8 16,4 17,1 15,1 

местный бюджет 94,3 14,6 15,3 15,8 16,4 17,1 15,1 

безвозмездные 

поступления в 

местный   бюджет 

– – – – – – – 

в том числе за счет 

средств: 

– – – – – – – 

областного 

бюджета 

– – – – – – – 

внебюджетные 

источники 

– – – – – – – 

 

 

 

2025-2030 год 

  

№

 

п

/

п 

Наименование  

государственной 

программы, 

наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансирования  

Объем 

расходо

в, всего 

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

государственной программы (тыс. рублей) 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 1.Муниципальная  

программа 

Лопанского 

сельского 

поселения  «Защита 

населения и 

территории 

от чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности людей 

на водных 

объектах» 

всего 113,4 18,9 18,9 18,9 18,9 18,9 18,9 

местный бюджет 113,4 18,9 18,9 18,9 18,9 18,9 18,9 

безвозмездные 

поступления в 

местный   бюджет 

– – – – – – – 

в том числе за счет 

средств: 

       

областного 

бюджета 

– – – – – – – 

внебюджетные 

источники 

– – – – – – – 

2. 1.1.Подпрограмма 

«Пожарная 

безопасность» 

всего        

местный бюджет 16,8 2,8 2,8 2,8 2,8 2,8 2,8 

безвозмездные 

поступления в 

местный   бюджет 

– – – – – – – 

в том числе за счет 

средств: 

– – – – – – – 

областного 

бюджета 

– – – – – – – 



  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

внебюджетные 

источники 

– – – – – – – 

3. 1.2.Подпрограмма 

«Защита 

от чрезвычайных 

ситуаций» 

всего        

местный бюджет 6,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

безвозмездные 

поступления в 

местный   бюджет 

– – – – – – – 

в том числе за счет 

средств: 

– – – – – – – 

областного 

бюджета 

– – – – – – – 

внебюджетные 

источники 

– – – – – – – 

4. 1.3.Подпрограмма 

«Обеспечение 

безопасности на 

воде» 

всего        

местный бюджет 90,6 15,1 15,1 15,1 15,1 15,1 15,1 

безвозмездные 

поступления в 

местный   бюджет 

– – – – – – – 

в том числе за счет 

средств: 

– – – – – – – 

областного 

бюджета 

– – – – – – – 

внебюджетные 

источники 

– – – – – – – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Лопанского сельского поселения     М.В.Качарова



  

 


